
Nummer: 159-403 

Portefeuillehouder: 
Onderwerp: 

drs. L. Bromet 
Reactie op voorontwerp pip N247 en besluit over verzoek buitendijks 
verharden van 396m2 

De raad van de gemeente Waterland, 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 20 februari 2018; 

overwegende dat; 

het gewenst is gebruik te maken van de mogelijkheid om een reactie te sturen op het voorontwerp pip 
N247, conform artikel3.26lid 1 Wro; 

het noodzakelijk is dat, ter uitvoering van 1 van de in het voorontwerp pip N247 opgenomen 
verkeerskundige maatregelen, besloten wordt 396m2 aan water, onderdeel van het Monnickenammergat te 
verlanden, conform artikel2.12.2 onder f sub2 van het Besluit algemene regels ruimtelijke ordening; 

gelet op artikel 3.26, lid 1 van de wet ruimtelijke ordening en artikel2.12.2 onder f sub2 van het Besluit 
algemene regels ruimtelijke ordening, 

BESLUIT: 

1. Een reactie te sturen op het voorontwerp pip N247 conform artikel 3.26 lid 1 van de Wro; 
2. Met de reactie opgenomen in bijlage 3 behorende bij het raadsvoorstel in te stemmen; 
3. Deze reactie tevens aan te merken als een reactie conform artikel 3.1.1. van de Bro; 
4. Conform het bepaalde in artikel 2.12.2 sub fonder 2 in te stemmen met het verlanden van 396m2 aan 

oppervlaktewater van het Monnickendammergat, onderdeel van het Markermeer-IJmeer; 
5. Het besluit ter kennisgeving toe te zenden naar de waterbeheerder van het Markermeer-IJmeer. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Waterland, 
gehouden op 15 maart 2018. 

De raad voornoemd, 

.G.H. Dijk MPM 
griffier 

L.M.B.e. Kroon 
voorzitter 

Bijlage: 
Kaart plangebied behorende bij beslispunt 4 

Pagina I van I 


